Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа  с. Волочаевка

ПРИКАЗ

№ 114                                                                                         31 августа 2022 г.

«Об организации питания учащихся

 в 2022 – 2023 учебном году»

Приказываю:

1. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1- 4 классов с

1 сентября 2022 г.

2. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья.

3. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся  из

малообеспеченных семей.

4. Организовать для учащихся 5-9 классов согласно заявлениям

родителей горячее питание за счёт средств родителей.

5. Определить стоимость завтрака для учащихся:

1.  1,2, 3,4 классов - в размере 86 рублей 45 копеек;

2.  для обучающихся с ОВЗ - 90 рублей;

3. для обучающихся из малообеспеченных семей – 45 рублей;

4. для обучающихся 5 – 9 классов, получающих питание за счёт средств

родителей - в размере 86 рублей 45 копеек.

6. Классным руководителям довести до сведения родителей порядок

постановки учащихся на льготное питание.

7. Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок

посещения столовой.

8. Дежурным учителям лично присутствовать при кормлении учащихся

завтраком.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:______________Тумаева О.В.